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Kolektivnost 
2e pred dobrim letom so na Ur-

tem političnem posvetovanju okra
ja, ko so govorili o ekonomskem 
w družbenem razvoju, o avtoma
tizaciji in delovni storilnosti, o 
družbenem standardu in podobno, 
"gotovih, da smo na tisti stopnji 
razvoja, ko postajajo odnosi med 
wdmi v delovnih kolektivih »pro-
*km "številka ena*. Tudi številne 
ankete v mnogih kolektivih so 
Pokazale, da je to res. Prehod 
Mnogih delavcev iz podjetja v 
Podjetje je pogosto posledica od
nosov, zlasti med tehničnim oseb-

in delavci. Standard posamez
nika, delavca in samoupravljalca, 
J*'že na taki stopnji, da ekonom-
'ka stran ni edini smoter ampak 
delavci upravičeno zahtevajo tudi 
določena moralna zadoščenja; V 
htevajo, da pridejo do besede, da 
ff upoštevajo njihove sugestije, da 
*e uveljavljajo kot osebnosti. 

Prav ob poglabljanju v ta vpra-
tanja in odstranjevanju negativ-

pojavov v kolektivih pa se 
lavlja cela vrsta področij odnosov 
med ljudmi. Eden od teh je ko-
lektivnost. V BPT v Tržiču, v 
Planiki v Kranju, v nekaterih 
obratih jeseniške železarne in 
mnogih drugih kolektivih je ^ ta 
zavest kolektivnosti dokaj močna. 
, ustvarjanju in utrjevanju 
kolektivnosti je brez dvoma zelo 
vazno družabno življenje. Mnogi 

kolektivi organizirajo skupne 
! 2 'J'f, družabne oziroma klubske 
Večere in podobno. Tudi skupni 
letni oddih, kot je to urejeno v 
mnogih kolektivih, lahko zelo pri-
sPeva medsebojnemu zbliževanju 

člani kolektiva. Toda precej 
K *e kolektivov, kjer se te oblike 
družabnosti podcenjujejo, zane-
marJajo. Ponekod pravijo, da raje 
V s e izplačajo na roko in da si 
***k svobodno izbira izlet, hotel 
** dopust itd. To je zlasti zna-
čllno za male kolektive. 

Gre za ugotovitev, da je razlika 
Z Posameznih kolektivih zelo, ze-
Pyelika, da ponekod mnogo skr-
y'o in dodelijo za družabnost ko-
lektivov, medtem ko drugod to 
s2*atrajo kot nepotrebno in odveč. 

° ypra"san'e je zlasti aktualno 
2daj ob p0,letnih mesecih, ob času 
a°Pustov, izletov m prireditev. 

K. M. 

KRANJČANI 
BOLJŠI 

^ n . dekadi s« mladi gradi-
stadiona v Kranju dosegli 

^slednje rezultate: kranjska 
a i D B » S l a v e c Ivo-Jokl« je do-
S eSla 139 odstotkov delovnega 
u f i « k a , medtem ko je bila ma-
r i b or s ka MDB Karel Destovnik-
K a iuh. z a 13 odstotkov slabša. 
B r ieadi sta dosegli 132,5 odstot
ka Povprečnega delovnega učin-
k a - Za delo na trasi in v taboru 
8 t a bili obe brigadi že drugič 
Dri2nanl za udarni. 

Predlogi in razprave o razvoju tovarne „Sava" 

Potrojene zmogljivosti 
novi obrat na Vrhniki in pri Kranju - 600 milijonov za gradnjo stanovanj 

Dr. D Ž U A N D A 
obišče FLRJ 

Na povabilo vlade F L R Jugo
slavije bo prvi minister vlade 
republike Indonezije Džuanda 

B . • r o • • > • • • i Vidjaja obiskal Jugoslavijo od 

Z rekonstrukcijo v prihodnjih petih letih od 5 na 16 tisoč ton zmogljivosti izislkov - w * > » ; avgusta - M e d 

njegovim obiskom bodo razprav
ljali o zadevah, za katere se za
nimata obe državi in o nadalj
njem napredku medsebojnega 
sodelovanja. 

Na skupni seji obeh svetov za 
industrijo: pri okrajnem in ob
činskem ljudskem odboru Kranj 
so pred dnevi razpravljali o pred
logu perspektivnega načrxa to
varne Sava v Kranju. Predlog 
so v osnovi sprejeli i n priporo
čali, naj ga pri Zavodu za plan 
že upoštevajo za ob izdelavi 
petletnega načrta. 

V osnovi, kot predvideva pred
log, gre za veliko povečanje 
zmogljivosti tega podjetja. To 
narekuje potreba na tržišču, saj 
večino gumijevih izdelkov uva
žamo. Potrebe rastejo zlasti 
spričo povečanja motorn :h vozil, 
bodisi iz uvoza ali domače pro
izvodnje. Tako. je nujno razširiti 
proizvodnjo pnevmatike za mo

pede, za male osebne avtomobi
le in za druga vozila, k i j ih je 
na naših cestah vedno več. 

Poleg sedanjega, preurejenega 
obrata na Gašteju bodo v pr i 
hodnjih letih postavili še pov
sem nove obrate in sicer: na 
Vrhniki za izdelavo gumijevega 
blaga in konfekcijo ter poseben 
obrat pri Kranju (lokacija še ni 

Kako so praznovali Dan vstaje 
V L J U B L J A N I . . . 

Ljubljana je tudi letes na sve
čan način proslavila »Dan vsta
je«, praznik slovenskega ljud
stva. Na predvečer praznika se 
je Ljubljana, in prek svojih 
predstavnikov vsa Slovenija, po
klonila spominu svojega velikega 
sina Borisa Kidriča. V mestu, 
kjer mu je tekla mladost in kjer 
je začel svojo herojsko revolu
cionarno pot, so na novo ureje
nem trgu med Erjavčevo in Pre
šernovo cesto odkrili veličasten 
spomenik revolucionarju, gradi
telju in mislecu Borisu Kidriču. 
Spomin na te dni na z njimi 
nerazdružljivo povezano delo Bo
risa Kidriča, je v svojem govoru 
obudil tovariš Miha Marinko. 

V KRANJU . . . 
Tudi v kranjski občini so lepo 

proslavili Dan vstaje. Delovni 
kolektivi so organizirali izlete v 
partizanske kraje, kolektiv Sa
va pa je organiziral v počastitev 
tega praznika izlet na morje. 

V predosljah so včeraj odkrili 
spominsko ploščo na hiši akti
vista Jožeta Sajevica, k i je bil 
ustreljen, 24. januarja 1944. Pr i 
teh svečanostih so sodelovale tu
di osnovne organizacije Zveze 
borcev iz Šenčurja, Nakla, Pr im-
skovega, Kokrice in Britofa. 

Prav tako so v Domu J N A or
ganizirali proslavo, kjer so pro
gram izvajali pripadniki J L A . 

na Jesenicah . . . 
Na Jesenicah so letošnji Dan 

vstaje polastili s partizanskim 
mitingom, ki je bil na predvečer 
praznika v letnem gledališču v 
Ukovi. Program mitinga je pri
pravil in režiral Bojan Cebulj, 
nastopili pa so člani Cufarjeve-
ga gledališča in jeseniške Svo
bode. Miting jej bil prirejen prav 
tako. kakršni so bili mitingi na 
osvobojenih ozemljih v letih 1942 
in 1943. Tako so Jeseničani z do
bro pripravljenim programom 
proslavili Dan vstaje slovenske
ga naroda. 

v Zireh . . , 
V žirovski občini je bila osred

nja proslava v počastitev tega 
slovenskega praznika na Medini, 
kjer so odkril i spominsko ploščo 
padlim borcem. Prireditve so se 
udeležili številni prebivalci ži-
rovske občine, program pa so 
izvedle kulturne skupine DPD 
»Svobode-« iz Zirov. Po odkritju 
spominske plošče je bilo tu sre
čanje nekdanjih borcev združe
no z veselim rajanjem. 

V Železnikih . . . 
Občinski odbor Zveze borcev 

v Železnikih je skupno z občin
skim odborom Zveze borcev iz 
Medvod odkril spominsko ploščo 
v Sorici nad Železniki. Pri kul
turnem delu programa je nekaj 
pesmi zapel moški pevski zbor 
iz Železnikov, razen tega je na 
proslavi sodelovala tudi godba 
na pihala z Jesenic. 

Po odkritju spominske plošče 
so organizirali izlet na Sorsko 
planino. 

v Radovljici... 
radovljiške organizacije pripra-

V počastitev Dneva vstaje so 

vile na Radovljiški planini pro-
stovoljnostovoljno delo v naselju 
za planinsko letovanje otrok. 
Udeležili so se ga številni prebi
valci te občine. Prav tako je v 
počastitev tega praznika domači 
plavalni klub »Prešeren-« orga
niziral zanimive plavalne tekme, 
kjer so nastopili domači in tek
movalci iz drugih klubov. 

v Škof ji L o k i . . . 

V škofjeloški občini so prosla
vili Dan vstaje s tem, da so 
delovni kolektivi organizirali iz
lete na Begunjščico in v druge 
znane partizanske in turistične 
kraje. 

in na Bledu . . . 
Na večer pred praznikom Dne

va vstaje je predsednik ObLO 
Bled Jože Kapus sprejel starše 
padlih borcev v NOV. Razen te
ga pa so organizirali na ta dan 
tudi pohod bivših borcev in ak
tivistov na Pokljuko, kjer so 
hkrati obiskali znane partizanske 
kraje, med njimi tudi Slamnike 
in Rakitno. 

M. 2. 

določena) za prevleko valjev, 
koles itd. Z rekonstrukcijo in 
razširitvijo na nove obrate, kar 
bo v glavnem končano do leta 
1063,bodo potrojili obseg proiz
vodnje in sicer od skupno 5112 
ton izdelkov lani na 15.630 ton v 
letu 1965. V temrazmerju se bo 
povečal tudi skupni dohodk pod
jetja in -sicer od 5,5 milijard la
ni na več kot 16 milijard čez 5 
let. Skupne investicije bodo res 
znašale skoraj 5 milijard dinar
jev. Toda povečni dohodki za
gotavljajo podjetju, da bo do le
ta 1970 lahko odplačalo celotno 
posojilo za investicije, dodelilo 
še 600 milijonov za stanovanjsko 
gradnjo itd. 

Taki in podobni so podatki iz
delanega predloga za velike per
spektive podjetja Sava. Po po
trebi bo o tem predlogu razprav
ljal še OLO. V podjetju pa pr i 
pravljajo že tudi konkreten na
črt rekonstrukcije za uresničitev 
teh splošnih ciljev, k i so j ih v 
kolektivu že osvojili. -L c. 

Začel se je 
filmski festival 

v Pulju 
Pulj, 24. julija. 
Sinoči se je v prepolni areni 

začel letošnji filmski festivaL 
Predsednik upravnega odbora fe
stivala jugoslovanskega filma 
Veljko Drakulič je pozdravil od
poslanca predsednika Tita MSlen-
tija Popoviča in podpredsednika 
ZIS Aleksandra Rankoviča, nat« 
pa govo<ril o razvoju naše kine
matografije. 

Po slavnostni otvoritvi s« 
predvajali igrani film »Akcija« 
(Triglav) in kratkometražna fil
ma »Mali vlak« (Lovčen film) in 
»Trije spomeniki-« (Viba film). 

Krepitev prijateljskih odnosov 
med Sudanom in Jugoslavijo 

Predsednik vojaškega vrhovne
ga sveta Sudana in predsednik 
sudanske vlade general Ibrahim 
Abud je v četrtek, 21. julija, za
ključil dvanajstdnevni obisk v 
naši deželi. Ob koncu sta oba 
predsednika, Tito in Abud, pod
pisala skupno porodilo razgovo
rov, ki pravi med drugim: 

Oba predsednik? sta mnenja, 
da je danes najvažnejša naloga 
vseh držav ohranitev miru kot 
pogoj za siplošcn napredek člo
veštva in jamstvo neodvisnosti 
narodov. Menita, da so dogodki, 

ki so se pripetili pred neuspe
hom konference v Parizu in pre
kinitvijo razgovorov o razoroži
tvi v Ženevi, povzročili nove te
žave v zboljševanju mednarod
nih odnosov in zmanjšali mož
nost za ureditev najbolj perečih 
svetovnih vprašanj v neposred
ni bodočnosti. Oba predsednika 
ponovno poudarjata pomen spo
štovanja ustanovne listine OZN 
in vlogo OZN pri reševanju med
narodnih problemov, zlasti ti
stih, ki se tičejo bistvenih kori
sti vseh narodov. Ko poudarjata 
neizogibnost končne odstranitve 
kelonializma, pozdravljata oba 
predsednika nove neodvisne dr
žave afriškega kontinenta in iz
ražata prepričanje, da bodo či
nitelj, ki bo aktivno prispevaj k 
pospeševanju miru mednarodne
ga sodelovanja in splošnega na
predka na svetu. 

Veličastna proslava v Predosljah 

Tudi v žireh rastejo novi stanovanjski bloki 

Predoslje, 24. julija. 
Danes dopoldne je bila v Pre

dosljah pri Kranju veličastna 
proslava v počastitev Dneva 
vstaje slovenskega naroda 22. ju
lija, ki jo je pripravila tamkaj
šnja osnovna organizacija Z B . 

Že v zgodnjih dopoldanskih 
urah se je pred prosvetnim do
mom v Predosljah zbralo več 
sto domačinov in okoličanov ter 
med njimi številni preživeli bor
ci, interniranci in aktivisti NOB 
iz bližnje in daljnje okolice. Slo
vesnosti se je pridružilo tudi ne
kaj prvoborcev NOB in številni 
predstavniki političnega, kultur
nega in družbenega življenja te-
skupnem zborovanju je množica 
i?a kraja, občine in okraja. Po 

480 pogovorov hkrati 
med Kraniem in Ljubljano 

Rekonstrukcija gorenjskega telefonskega crrrežja 

Že dolgo se vsi telefonski naročniki pri nas jezijo,' 
ker je zaradi velike preobremenjenosti telefonskih vodor 
skoraj nemogoče dobiti zvezo z Ljubljano, v kritičnih 
urah je še v mestnem prometu veliko težkoč. Pri nas se 
žc lahko sliši krilatica, da se marsikateri pogovor prej* 
opravi peš, kot po telefonu. Ker rekonstrukcijska dela 
že nekaj časa trajajo, smo naprosili tov. ing. Ženra, ki 
vodi ta dela, da nam pove, kdaj se bo to stanje izboljšalo. 

Kranjska avtomatska telefon- trala priključena na ljubljansko 
ska centrala je kot glavna cen- tranzitno centralo, k i ima med

narodni značaj. Na kranjsko so 
priključene še vozelne in nanje 
končne telefonske centrale. Go
renjsko povezuje z Ljubljano in 
preko nje z ostalimi kraji naše 
države sedaj samo en nadzem
ni vod, ki omogoča le 13 pogo
vorov naenkrat, kar je pa po
vsem razumljivo, da gospodarsko 
in turistično razviti Gorenjski 
ne more zadoščati. 

Zato so položili med Kranjem 
in Ljubljano kabel za visoko
frekvenčni prenos, k i bo omo
gočal 96 pogovorov hkrati. Na
stale pa so težave z uvozom v i 
sokofrekvenčne aparature in bo 
ta kabel usposobljen za prenos 
šele čez dve leti. Ker pa je sta
nje nevzdržno, bodo začasno 
montirali nizkofrekvenčno apa
raturo in kabel, ki bo povečal 
zmogljivost od 13 na 26 pogo
vorov. Ta Kabel bodo pozneje 
lahko uporabili drugje. Celotni 
stroški za rekonstrukcijo tele
fonske zveze med Ljubljano in 
Kranjem bodo znašali 122 mil i 
jonov dinarjev. Investitor je 
Podjetje za PTT promet iz Ljub
ljane. P r i montiranju podzem
nega visokofrekvenčnega kabla 
že sedaj predvidevajo, da bodo 
po potrebi lahko dodali še en ka
bel, k i bo skupaj z že položenim 
kablom omogočal 480 pogovorov 
hkrati. 

Oba predsednika smatrata, da 
je neizogibno potrebno končati 
vojno v Alžiriji z nadaljevanjem 
pogajanj, toda' na podlagi pra
vice alžirskega naroda do samo
odločbe. Predsednika obsojata 
rasno diskriminacijo, ki jo kljub 
ogorčenju po vetu izvaja vlada 
Južno afriške unije in izražata 
čvrsto prepričanje, da bo takšna 
politika kmalu končno ukinjena. 

Predsednik Tito in predsednik 
Abud izražata, ko poudarjata 
svoje zadovoljstvo zaradi dose
danjega razvoja odnosov med 
FLR Jugoslavijo in republiko 
Sudanom, prepričanje, da pome
ni poglabljanje in krepitev pri
jateljskih vezi ter neposrednih 
stikov med obema deželama ob
enem tudi prispevek k uveljav
ljanju načel miroljubne koeksi-
stence in enakopravnega sodelo
vanja vseh narodov in držav. 

v sprevodu z godbo načelu kre
nila do rojstne hiše domačina 
Jožeta Snedica, na kateri so od
kril i lepo pronasto spominsko 
ploščo. 

Pr i njegovi rojstni hiši je go
voril o pomenu praznovanja 
predsednik OO ZB Predoslje 
Maks Zupane, za njim pa še 
najbližji sodelavec pokojnega 
Jožeta Sajovica Alojz Snedic, k i 
je po govoru odkril spominsko 
ploščo in jo izročil v varstvo 
K O Predoslje. Na spominski 
plošči je napisano: »V tej hiši 
je bil rojen tov. Jože Snedic, or
ganizator NOB in prvi sekretar 
OF v tem kraju. Dne 21. janu
arja 1944 je bil kot talec ustre
ljen v Šenčurju.« 

V Kranju je že izvršen* lo
kacija za novo poslopje PTT, 
kjer bo tudi montirana nova av
tomatska telefonska centrala. Se
stavni deli sedanje centrale bo
do uporabljeni za postavitev av
tomatskih central v tistih krajia 
na Gorenjskem, ki sedaj teh še 
nimajo (Jezersko, Z i r i , Gorenja 
vas, Cerklje). Predvidevajo, da 
bo prav kmalu vse telefonsko 
omrežje na Gorenjskem -evtoma-
t i žira no. Razširjena bo tudi te
lefonska mreža v Kranju, obe
nem z razširitvijo vsega gorenj
skega telefonskega omrežja. 
Predvideni so stroški v višini 
240 milijonov dinarjev. Ma t o r i * l 
je v veliki meri že nabavljan. 



G O R E N J S K E 
it M A J I H K R A J E V 

Kratke iz Žirov 
CESTO BODO A S F A L T I R A L I 

Eden izmed moćno aktualnih 
problemov v Zireh je še vedno 
slaba cesta od Gorenje vasi na
prej, medtem ko je do Gorenje 
vasi že asfaltirana. Zirovska ob
čina bo letos finansirala asfalti
ranje ceste skozi Ziri (z deli bo
do pričeli v avgustu), medtem ko 
je asfaltiranje ceste ed Gorenje 
vasi do Zirov v okrajnem planu 
za prihodnje leto. 

U S T A N O V I L I BODO 
Z D R A V S T V E N I DOM 

Konec tega tedna bo v Zireh 
seja Občinskega ljudskega odbo
ra, kjer bo med drugim na dnev
nem redu ustanovitev Zdravstve
nega doma. Doslej je bila tu 
namreč le zdravstvena postaja. 
Zdravstveni dom ima svoje pro-
•tore v Zadružnem domu, k i je 
po velikosti edinstven te vrste 
na Gorenjskem. 

P E R S P E K T I V N I P L A N 
P R I P R A V L J A J O 

V Zireh že aktivno pripravlja
jo osnutek novega petletnega 
perspektivnega plana gospodar
skega razvoja občine. Za področ
ja zdravstva in socialnega var
stva imajo osnutka že izdelana, 
pregledati in potrditi ju morajo 
le še pristojni sveti. Obrtna in 
industrijska podjetja v teh dneh 
postopoma dostavljajo občinskim 
•rganom svoje perspektivne pla-
ae, ki jih bodo potem vskladili 
in po potrebi korigirali, nato pa 
sestavili občinski petletni per
spektivni plan za obrt in indu
strijo ter ostale panoge gospo
darstva. 

B R E Z L J U D S K E U N I V E R Z E 
Najrazličnejša poljudno-znan-

stvena predavanja v Zireh je do

slej prirejala izobraževalna sek
cija DPD Svoboda, ki je bila ze
lo aktivna. Vendar nameravajo 
tudi v Zireh ustanoviti Ljudsko 
univerzo. O tem so se na Ob
činskem sindikalnem svetu že 
pogovarjali, problem pa so pro
stori, predvsem pa pomanjkanje 
primernega strokovnega kadra 
(predavateljev). 

PRIPRAVE NA NOVO SEZONO 
Moderna kulturna dvorana v 

Zadružnem domu v Zireh je zdaj 
že dokončno urejena. V pretekli 
zimski sezoni je DPD Svoboda 
Ziri v njej že uprizorila Luttovv-j, 
skega »Dežurno službo« in pri
redila akademijo glasbenikov, ra
zen tega pa je tu enkrat gosto
valo tudi mariborsko gledališče. 
Nova dvorana ima 600 sedežev, 
vendar je prvi predstavi priso
stvovalo več kot 1000 ljudi. Ži
ro vci so na to moderno in lepo 
dvorano zelo ponosni. Predsedn 1 
DPD Svoboda Ziri nam je pove 
dal, da se bodo v kratkem pri 
čeli pripravljati že na prihodn/i 
zimsko sezono, ki bo, tako upa
jo, uspešnejša kot letošnja. 

Kranj, 23. julija 
Po telefonu smo se razgo-

varjali z Ignacem Markičem, 
ki je že 12 let v službi na Je
zerskem v Meteorološki in-
optični postaji. Vprašali smo 
ga, če so v postaji v zadnjih 
deževnih dneh zabeležili 
kakšne posebne rezultate, 
predvsem v primerjavi s 
prejšnjimi leti, saj je večini 
znano, da tako mokrega po
letja že dolgo ni bilo kot je 
letošnje. Takole nam je odgo
voril : 

»Meritve v zadnjih dnevih 
so pokazale izredno velike 
količine vode. Povprečje za 
celotno območje, na katerem 
dela naša postaja, je 133 li
trov padavin na en površinski 
meter. To je doslej največja 
količina, zlasti v tako krat
kem času, kakršne ne pom
nim v dosedanjih mojih le
tih službovanja na Jezer
skem.-« 

Deževje in hudi nalivi so 
povzročili, da je Jezernica 
močno narasla, v sredo zve-

avlla 
čer med 23. in 24. uro pa se 
je zaradi tega utrgal tudi ze
meljski pl?.z, ki je drsel po 
hudourniškem koritu v doli
no proti Kurji vasi. Plaz je 
povzročil precej škode, saj je 
med drsenjem zasul hišo Ro
ka. Kodra, deloma pa tudi hi
ši Marije Maglič in Vinka 
Kremška. Plaz se je ustavil 
šele ob Kokri, med drse
njem pa k sreči ni bilo člo
veških žrtev niti poškodb. — 
Razen tega, se je utrgalo še 
več manjših plazov, ki so za
suli cesto med Jezerskim in 
Kokro na več krajih. 

V zvezi s tem smo v uredni
štvu danes sprejeli tudi na
slednji dopis, k i nam ga je 
poslal krajevni odbor S Z D L 
Jezersko in katerega objav
ljamo v celoti: 

»Zadnja poplava, k i je Je
zersko spet spremenila za 
prebivalce te doline v nepri
jetno in umazano jezero, po
trjuje, kako aktualni so bili 
razgovori, ki se ponavljajo' že 
nekaj let, na zborih volivcev 
zaradi regulacije Jezernice. 
Posledice zadnjega neurja bi 
bile lahko katastrofalne, če k 
sreči ne bi bilo med nalivom 
precej toče, k i je trenutno 
zmanjševala količine vode. 
Jezerjani ne govorimo o ško
di, k i jo je naredila toča, tem
več ugotavljamo škodo zaradi 
velikih količin vede na po-
lopjih, cestah in na travnikih, 
ki so poplavljeni. Precejšnjo 
škodo pa bo moral utrpeti tu
di turistični promet, saj je le-
toviščarski kraj spremenjen v 
umazano in blatno dolino. 
Nad 200 gostom sicer pojas

njujemo, kako smo že več
krat s krajevnimi delovnimi 
akcijami očistili strugo Jezer
nice, da pa se poplav nikakor 
ne moremo ubraniti. Spoznali 
smo, da smo prešibki in da 
se sami ne moremo več boriti 
s kubiki zemlje, ki ob vsaki 
poplavi zgrmijo preko neure
jenih hudournikov v dolino in 
nam sproti zasipajo korito Je
zernice, katere vodne mase 
se zaradi tega razlijejo po 
vsej dolini. 

Prav zaradi tega bo po-
potrebno', da bodo prihodnji 
zbori volivcev o regulaciji Je
zernice dali dokončno besedo. 
Volivci pa bodo vsekakor mo
rali zahtevati pomoč, saj po
plav, k i se večkrat ponavlja
jo in ogrožajo celotno nase
lje, ne bi smelo več biti, ker 
se j ih da omiliti a l i povsem 
preprečiti . Vsekakor bo treba 
v najkrajšem času realizirati 
že zdavnaj zasnovane regula
cijske načrte, s katerimi so 
seznanjeni tudi višji oblastve
ni in družbeni forumi.« 
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Dve tretjini za izvoz 
V tovarni klobukov »Šešir-« v vem polletju letos izdelali za sko-

Škof ji Loki so izpolnili polletni raj 25 % tulcev in klobukov več 
plan s 118 %. Ker so lani zazna- kot lani v istem obdobju. Tudi 
movali precejšen napredek, zla- prodaja je bila v prvem polletju 
sti v organizaciji proizvodnje, so ugodna, saj so že prodali okoli 
sprejeli letos za 4 % višje pro- 95.000 kosov svojih izdelkov; dve 
izvodne naloge. Tako so v pr-

Zmeraj več 
V Škofjeloški predilnici s o v pr

vem polletju izdelali za 9% preje 
več kot lani v istem razdobju. 
Spredli so skoraj 1500 ton preje 
in s tem presegli polletni plan 
za 4.8 %. To so dosegli z inten
zivnejšim delom, k i se odraža v 
povečani produktivnosti, saj so 
letos povprečno 2 uri hitreje iz
delali 100 kg preje kot lani. 

V obratu vigogne preje so le
tos izdelali celo za 31 % več kot 
lani v istem času. Kl jub temu pa 
letošnjega načrta niso izpolnili , 
ker so morali spremeniti kako
vost preje. V obratu industrij
skega sukanca pa so izdelali za 
I % več sukanca kot lani v pr
vem polletju. 
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NOV OBRAT 
V ŠKOFJELOŠKI PREDILNICI 

Ze nekaj mesecev so v teku 
priprave za ureditev novega 
obrata v škofjeloški predilnici. 
Načrti so v glavnem pripravlje
ni in računajo, da bodo začeli s 
poizkusno proizvodnjo kodrovke 
drugo jesen. Kodrovko-elastični 
sukanec bedo izdelovali iz umet
nih snovi, nylona in perlona, naj
prej iz uvoženega, pozneje pa iz 
domačega. S tem bodo zlasti do
segli velik prihranek na devizah, 
kajti sama surovina je občutno 
cenejša kot elastični sukanec, k i 
je potreben za razne vrste noga
vic in druge pletenine. 

Program predvideva proizvod
njo 125 ton letno. Zaposlenih bo 
okoli 45 ljudi, k i bodo v tem 
obratu ustvarili letno za okoli 
750 milijonov dinarjev brutopro-
izvodnje. 

tretjini so jih izvozili, največ v 
Zah. Nemčijo, Švico, Avstrijo, 
Dansko, Izrael in druge pred
vsem zahodnoevropske dežele. 

Tak uspeh pripisujejo zlasti 
tržišču, ki so ga doslej malo po
znali, prav tako pa t'jdi nekate
rim proizvodnim izboljšavam, 
nagrajevanju po enoti proizvoda 
itd. 
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D O M A Č I H G O S T O V 
Č E D A L J E V E C 

Bled 
V prvi polovici letošnjega le

ta, zlasti v maju in juniju, to je 
v turistični predsezoni — so za
beležili na Bledu 87.880 nočitev 
domačih in tujih postov, kar ie 
za celih 19.811 nočitev več kot 
lani v tem času. K temu porastu 
pa so seveda največ prispevali 
domači gostje, saj od skupnega 
števila doseženih nočnin odpade 
kar 56.034 nočnin na domače 
goste in ie 22.793 na obiskoval
ce iz tujih dežel. Indeks porasta 
na domače nočnine v minuli 
polovici leta znaša 155.50, na tu-

Bled 
S praznovanjem občinskega 

praznika na Bledu so pričeli v 
nedeljo, 17. julija. Fanfare z 
blejskega gradu so točno ob de
vetih dopoldne naznanile zače
tek slavnostne seje, ki se je v 
tistem trenutku pričela v sejni 
dvorani občinskega odbora. Od
bornikom obeh zborov je ob tej 
priložnosti govoril predsednik 

je pa 99,09 ali skupni porast v ObLO o prispevku prebivalstva 
primerjavi z lanskim obdobjem B l e d a in okolice za osvoboditev 
133.54. 

Ži vina v snegu 
Slabo vreme, k i je v četrtek Ta nenavaden pojav sredi po

nad 1500 m, ponekod pa še niže. 

Ta teden še naprej precej ne
stalno vreme s pogostimi pada
vinami. 

NARAVNO ZDRAVILIŠČE 
V MOJSTRANI 

Jesenice, 24. julija. 
Včeraj popoldne je bila v Moj 

strani svečana otvoritev okreva
lišča Z V V I Jugoslavije. Iz nek
danjega hotela »Triglav« so ure
dili sodoben dom, ki sprejme 62 
oskrbovancev. Adaptacija je sta- TEKMOVANJE TRAKTORI-
la 45 milijonov dinarjev. Otvo- STOV PRELOŽENO 
ritvi tega naravnega zdravilišča, Kot smo pisali bi moralo biti 
k i je že sprejel prve goste — Voj- v nedeljo, 24. julija, okrajno tek
ne invalide iz vseh krajev Jugo- movanje traktorjev Gorenjske, 
•lavlje so prisostvovali številni Zaradi slabega vremena še v 
ugledni gostje, med njimi tudi soboto pa je bilo tekmovanje 
načelnik invalidske uprave L R S preloženo na naslednjo nedeljo. 
Miro Vesel. na istem kraju. -an 

ter o dosedanjih uspehih in pri
zadevanjih občine za zboljšanje 
življenjskega standarda prebi
valcev v blejski komuni. 

Takoj po seji je posebna de
legacija ObLO odnesla venec na 
pokopališče talcev v Begunje, 

zajelo naše kraje, je prineslo tu- letja je najbolj škodil živini, k i ostali odborniki in prebivalstvo 
di sneg, k i je pobelil naše gore je v planinah. Na tisoče glav go- pa so počastili spomin padlih na 

blejskem partizanskem pokopa
lišču. 

Ker je zavoljo slabega vre
mena napovedana razsvetljava 
oziroma tako imenovana »blejska 
noč« v soboto na predvečer za
četka praznovanja odpadla, so 
jo izvedli v nedeljo zvečer. Šte
vilni obiskovalci, ki so prispeli 
na Bled z namenom, da vidijo to 
blejsko zanimivost v soboto zve
čer, so žal pričakali le močno 

O PETLETNEM GOSPODAR
SKEM NACRTU 

vedi in ovac je tako ostalo brez 
hrane. Živali so silile v dolino, 
pastirji pa so imeli precej dela. 
da se j im niso razkropile in po
gubile. Nekateri kmetje so se hi
tro znašli in že v zgodnjih ju-Preteklo sredo, dne 20. ju 

l i ja, je bila v Železnikih redna tranjih urah odnesli na ramah v 
planine večje količine suhe kr 

nja vremena pa so gostje iz raz' 
nih krajev v nedeljo začeli P°1' 
niti blejske ulice in parke že _ 
zgodnjih popoldanskih uran-
Proti večeru pa so se zbirali o 
obali jezera in tamkaj p r i č a l i 
napovedano prireditev, ki je P0' 
menila za vsakega obiskovale* 
lepo doživetje. 

Uspela proslava 
Ziri 
Dolik-likovna sekcija Svobod* 

Jesenice je v sredo, 20. juh J*' 
organizirala za svoje člane W* 
v Ziri, kjer je odprta razstav« 
gorenjskih likovnikov - amatê ' 
Jev. Jeseniški svobodaši — o*0'5' 
kovci razstavljajo 13 svojih <*eI' 
medtem ko jih je 5 iz Žiri h1 

iz Kranja. Vseh razstavljen1'' 
del je 48 in so zelo kvalitetna. 

Sneg do nižin 
seja Občinskega komiteja Z K . 
Na njej so med drugim raz
pravljali o petletnem gospodar
skem načrtu Selške doline, na
dalje so govorili še o rekon
strukciji L I P Cešnjica in izvo
l i l i novega sekretarja Občin
skega komiteja Z K tov. Cirila 
Jclovška. 

me, ki jo sedaj pastirji pokla-
dajo živini. Upajo, da bo sneg 
kmalu skopnel, sicer bodo mo
rali živino odpeljati v dolino. 

Jesenice, 24. julija. 
Včeraj popoldne je po zapadel 

belil 

-an ploho. Zaradi naglega zboljša-

zgornjesavske doline 
sneg, k i je do podnožja po c 

Golico, Rožco, Stol in druge ŠP" 
re. Med dežjem je snežilo t U 

na Črnem vrhu in na Mežakl -

Neurje s točo v Selški 
kakršnega pretivalci še ne pomnijo 

V četrtek, 21. julija, je vso tja do Bukovice — če izvzamemo oblaki 

LJUDJE IN DOGODKI 

R a z p l e t ? 

Gorenjsko v zgodnjih dopoldan
skih urah zajela močna nevihta, 
ki je ponekod napravila precej 
škode. Najhuje je bilo menda v 
Selški dolini, od Škofje Loke pa 

seveda Jezersko, kjer je škod« 
povzročil plaz, ki ga je sprožilo 
neurje in ne toča. 

Okoli 8. ure zjutraj so začetni 
del Selške doline zakrili temni 

in po nekaj bliskih V 
močnemu grmenju se jc v ' 

ir 
ki 

1« 

Dogodki v Genovi pa to, kar 
se je zgodilo pred tem in po-
vneje, čedalje jasneje dokazuje
jo, da zdajšnje politično vrenje 
T Italiji ni odraz nesporazumov 
glede orientacije v smeri levega 
ali desnega centra — kar jc bilo 
značilno za vse dosedanje poli
tične krize — pač pa nečesa ve
liko globljega. Gre za odločno 
nasprotovanje naprednih sil od
kritemu odklonu v desno, za spo
pad med antifašizmom in neo-
fa&lzmom. 

Nova vlada, ki naj bi dokonč
ao pretrgala s politiko kršenja 
demokratičnih načel, je praktič-
SM> že izoblikovana, čeprav prej
šnja še ni podala ostavke. Kar 
pa je najbolj pomembno — novi 
vladi je uspelo zagotoviti si ve-
olno v parlamentu, čeprav je 
enostrankarska, demokrščanska. 
To opozarja na dve dejstvi v 
sedanjem političnem življenju 
Italije. Prvo je, da se je for
mula vladne koalicije štirih 
strank preživela, drugo pa, da se 
snuje grupacija naprednih sil, 
kt je pripravljena podpreti tisto 
vladno formacijo, katere pogla
vitni smoter bi bil zagotoviti de
mokratični razvoj države, ohra
niti njene ustavne institucije. 
To je navsezadnje prišlo do ve
ljave tudi v nedavni parlamen
tarni debati, ko so vse demokra

tične sile, od liberalcev, prek so
cialdemokratov do komunistov, 
hudo obsodile povezavo med »po
slovnim« Tambronijevim kabine
tom in neofašisti. Ta enotnost, 
h kateri je spodbudila grozeča 
nevarnost, da se utegne politič
no življenje zaobrniti v desno, 
je bila dosežena zato, ker so po
samezne stranke sklenile potis
niti v ozadje tista nasprotja, ki 
jih sicer ločujejo. Nedvomno pa 
bo vlada ob taki podpori spodob
na rešiti samo sedanji položaj. 
— Zakaj medsebojna nasprotja 
med liberalci, republikanci in so

cialdemokrati, ki vseskozi pod
pirajo vlado, na eni strani, pa 
socialisti in komunisti, ki v par
lamentu vladi ne bodo naspro
tovali, na drugi strani, so pre
velika, da bi lahko vlada uspeš
no reševala tudi druge, pred
vsem notranje probleme. Zato se 
tudi imenuje »vlada prehodnega 
Obdobja« in Je njen namen pred
vsem ustvariti v državi take po
goje, ki bodo omogočili, da sc bo 
izoblikoval nov, »politično kva
lificiran« kabinet. Zaradi vsega 
političnega stanja v državi, za
radi zamotanega spleta medse
bojnih odnosov in nasprotij med 
italijanskimi strankami — st?. fi-
ziognomija in prihodnost take 
vlade precej negotovi. 

kakor iz škafa, takoj pa je 
čela padati tudi toča. Neurje 
je trajalo kake pol ure jc P* P0^ 
lju in sadovnjakih napravilo Prf 
cejšnjo škodo, sega!?' p- i c . 
tja do Bukovice, medtem k° 
v zgornjem koncu doline (Se* 
Železniki in naprej) le de4eV»*j 
Ljudje, s katerimi smo govor« 
v Bukovici takoj po nevihti 
povedali 

Zoper revizijo 
Izvršni komite britanske labu

ristične stranke se je izjavil zo
per revizijo 4. točke strank i nega 
programa, ki govori o naciona
lizaciji kot enem izmed po-Ja-
vitnih smotrov laburistične poli
tike. S tem je bila odložena, ne 
pa tudi končana, zelo ostra raz
prava v laburističnem gibanju o 
programski usmerjenosti stran
ke. Sile, ki se zavzemajo za to, 
da bi sc odpovedali nacionaliza
ciji, so namreč zelo močne. Še 
več, oporo imajo celo v posamez
nih sindikatih in v nekaterih 
nižjih strankinih organizacijah. 
Tako je ta spor. ki je prerastel 

v obsežnejši spopad med stran
kino levico in desnico, v danem 
trenutku resno ogrozil enotnost 
stranke. Ni dvoma, da je ravno 
ta element — nevarnost razcepa 
- vplival na tak sklep izvršne
ga komiteja, toliko bolj, ker to 
ni edina .stvar, glede katere se 
desnica in levica ne strinjala. 
Prav notranja strankina enot
nost pa je tisto, kar je danes 
laburistični stranki najbolj po
trebno. Prvič zato, da bi dobili 
laburisti v parlamentu spet tisto 
vlogo in vpliv, ki so ju imeli do 
nedavna kot poglavitna opozicij
ska sila, a so ju v zadnjem času 
načeli ravno notranji spori. 

... 

: ti.. 

bila ' c 10 pomnijo. Zrna ((>'•< 
debela (glej sliko!). Gost đj* J 
toBo i'- onemogoči] v tem j " ^ 
doline v o ž n j o vsem avtom*1' 
lom. Počakal i so morali ta 
kjer jih je neurje zajelo. 

Slike p r i k a z u j e j o : Zrna 
lUti: ra i i rana p n nevihti (v P , 
merjavi je /raven zavitek w j £ 
ret) ter zamete ob cesti i " 
dovnjakih v Bukovici l a k o , , ' f l 

Oeurjtt. Triler - lolo l'«' r đ 
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Novi škandali bikoborcev 

Francoski filmski režis^? na plaži v San Topezu. Vadim 
v adim je vložil tožbo za ločitev je zvedel, da njegova žena pre-
zakona z Anette Vadim, ivled- življa dneve s kitaristom D i - 99 O B R I T I " R O G O V I 

O nekdanji časli ioreadorjev ni niii sledu Teč 

tern ko se zdravi v bolnišnici, stelom, nekdanjim spremljeval-
^ e r Si je pr i smučanju zlomil cem Brigitte Bardot. — Na s l i -
n °go, se njegova žena zabava k i : Anette Vadim s svojo hčer

ko na plaži v San Topezu. 

0 r e k a h i n s l a o o v i h 

Španska javnost je razburje
na: doslej najvišjo denarno 
kazen v zvezi z bikoborbami — 
dva milijona pezet (okoli 16 mi 
lijonov dinarjev) — je moral 
plačati znani in spoštovani re
jec bikov Antonio Perez de San 
Fernando. Posebna komisija je 
ugotovila, da je 4 bike »obril«, 
to pomeni obrusil ošiljene ro
gove, preden jih je spustil v 
areno. V vso zadevo so zaple
teni še štirje toreadorji med 
njimi Antonio Ordonez, k i je 
po mnenju Ernesta Hemigwaya 
najboljši bikoborec sveta. 

Obvestilo, da je Ordonez na
stopil proti »obritim« bikom, 
je v španski javnosti izzvalo 
prave revolte. Ljudje so pr iče
l i resno dvomiti v pristnost 

> posvečenega« boja. Nastaja 
vprašanje ali niso toreadorji v 
preteklosti zaslužili velike vso
te denarja na nepošten način. 

»Britje«, kakor to počen janje 
imenujejo v bikoborskem žar
gonu, je odp-iljenje konice ro
ga, prakt ično edinega bikovega 
orožja proti toreadorju. »Obri
ti« bik ni več nevaren. Rogovi 
postanejo namreč občutljivejši, 
tako da se žival obotavlja upo
rabiti jih. Ker so krajši, bik tu
di ne more pravilno oceniti raz
dalje med seboj in toreadorjem. 

Po uradni ocenitvi so bi l i 
štirje biki iz hleva Pereza de 

San Fernanda, k i so nastopili 
25. junija v areni mesta Bada-
joz, »obriti«. Ordonez se je to 
popoldne boril s prvim od 
omenjenih štirih bikov, z osta
l imi pa sta se borila Antonio 
Borrero in Diego Puerta. 

Prijavo zoper lastnika bikov 
naj bi naslednjega dne vložili 
Luis Miquel Dominguln, naj
znamenitejši španski bikoborec, 
in nekdanji prijatelj Ave Gard-
ner. 

Da je »britje« mučenje živali, 
k i pr i takem opravilu neznan
sko trpe, o tem pri bikoborbah 
ne govore. Najpogosteje rogove 

tako močno obrusijo, da pride
jo do živcev, k i so v rogovih. 
S takimi rogovi bik sploh ne 
more napasti, izogiba se celo 
vsakega dotika. Na ta način 
postane boj za toreadorje, te 
tolikokrat opevane »junake 
Španije«, otroška igrača. Toda 
enakovredna borba je za bika 
tudi tedaj barbarsko mučenje, 
če rogovi niso odbrušeni. Biko-
borbe, pravijo Španci, lahko 
obstajajo danes samo še zato, 
ker tuji turisti — predvsem 
Amerikanci — plačujejo visoko 
vstopnino, da si lahko ogledajo 
to krvavo igro. 

Reka z najkrajšim imenom na 
svetu je reka E. Teče v gorah 
Monadhilath na Škotskem. 

— Največjo rečno ustje na 
svetu je ustje Amazonke, ki 
izliva vsako sekundo v morje 
l00 tisoč kubičnih metrov vode. 

— Najgloblje jezero na svetu 
ie Bajkalsko jezero v srednji 
Sibiriji: na najglobljem mestu 
i 6 globoko 1800 metrov. 

— Najvišji slap na svetu je 
Angleški slap na reki Caroni v 
Venezueli. Voda pada tam 1070 

PREBARVANI PES 
Neko ameriško sodišče je ob

hodilo 4 osebe zaradi poskusa 
Prevare prirediteljev pasjih 
dirk, s tem, da so nekega čr
nega psa, ki je doslej dobival 
vse dirke, pobarvali s sivo bar-
V o in ga prijavili pod drugim 
imenom. Od te prevare so pri-
Cakovali prvo nagrado in velik 
dobiček pri stavah. Računali 
8o> da bo le rekdokdo stavil 
° a neznanega sivega psa. 

Pes kadilec 
p es, 14-letna doga, nekega tr

govca z drvmi v Ve l ik i Bri ta-
n i i i bo zapisan v pasjem rodu 
kot redek primer: kadi ciga-
r e t e . Lastnik tega psa je pa 
irnel zato komplikacije tudi s 
c i c i j o , k i jo prepovedala psu 
l j e n j e na javnem mestu. Pes 
te namreč s prižgano cigareto 
Povzročil več prometnih nesreč. 
Ustnik je nato odgovoril, da 
*° ferjem ni zameriti, če kdaj 
p a kdaj pogledajo za psom, na-
m e s t 0 da bi gledali naprej. V 
lastno obrambo je pa povedal, 
d a Pokadi njegova doga dnevno 
8amo štiri 

metrov globoko, p r i čemer pa
da eden od njegovih curkov več 
kot 800 metrov globoko, ne da 
bi se p r i tem kjerkoli zadel ob 
skalnato steno. 

— Ob času plime se dvigne 
vodna gladina tudi daleč na
vzgor po rekah, k i se izlivajo 
v morje. Najviše se dvigne va l 
takšne rečne plime v Tsientan-
kiangu na vzhod. Kitajskem. — 
Spomladi se tam ob času plime 
dvigne rečna plima za več kot 
osem metrov in bučanje tega 
mogočnega vala je slišati celo 
20 km daleč v notranjosti de
žele. Va l plime na Gangesu si
cer ni tako visok, seže pa do
brih 100 km navzgor po reki. 

S V E J K T U D I V OPERI 
»Dobri vojak Švejk«, k i ga je 

spisal češki pisatelj Jaroslav 
Hašek, je zaživel tudi kot opera 
v Ameriki . Libreto je spisal 
Lewwis Al lan , glasbo pa pred 
leti umrl i 35-letni komponist 
Robert Kurka . Prva evropska 
predstava imenovane opere je 
bila v Drž. gledališču v Dres-
denu. 

M A R G A R E T I N O MAŠČE
V A N J E 

Princesa Margareta in njen 
mož, bivši fotograf Luis A r m 
strong, sta se vrnila s poročne
ga potovanja. Kakor hitro se je 
izkrcala, je princesa Margareta 
pokazala, da se ne želi umak
niti v mirno življenje, nit i ne 
želi pozabiti svojih nekdanjih 
nasprotnikov. Po njeni želji 
(tako se govori) bo Armstrong 
stal na vseh dvornih svečano
stih pred arhiepiskopom Fisher-
jem, ki je onemogočil njen za
kon s polkovnikom Tovvnsendom. 

joaiija' hitnu v hiic is 
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Če se pelješ po poti v Poljansko dolino in se med Poljanami in 
Gcrenjo vasjo ozreš na levo, boš na prijazni jasi opazil mrav
ljišče otrok. Kdo so ti? Ce se j im približaš in prečkaš bližnji 
potoček, potem te pot kmalu ustavi pred velikim napisom »TA
BOR - ODRED ČRNEGA D I A M A N T A - TRBOVLJE« 

Res to so mladi taborniki iz Trbovelj, k i so si izbrali za 
svoje počitnice prav Poljansko dolino. Vodja tabora nam je 

j zaupal, da je to prva izmena, k i bo trajala 15 dni in so to pred
vsem otroci iz osemletk, medtem ko bodo v drugi izmeni od 

prvega avgusta dalje predvsem starejši. 

VRETENO 
1. glasbena nota, 2. okrajšava 

za akademski naslov, 3. darilo, 
4. vijuga, k i jo dela cesta, 
okljuk, 5. mornarske priprave 
za pristajanje, 6. infekcija, 7. 
glavno mesto Francije (orig.), 
8. droben pesek, 9. del obleke, 
10. veznik, 11. prva črka abe
cede. 

cigarete. 

Okoli 15.000 angleških turistov jc v teh poletnih 
iz Anglije v Normandijo. Veči notna prihajajo z 
k i j ih s helikopterji prepeljejo v nekaj min. čez 
V malih normandijskih mestih se promet lahko 
velemestnim, na ulicah pa se sliši več angleščine 

ščinc 

dneh prišlo 
avtomobili, 

L a Manche. 
primerja z 
kot franco-

r 
MALI RAZGOVOR 

BIL SEM V NOVEM SADU 
Tako je naneslo, da smo se 

ustavili pri načelniku pionir
skega odreda »Stane Kcva -
čič« 12-letnem Jožu Trobcu 
v Kranju. Pa poglejte, kakšen 
pogovor smo vedili z njim. 

B i začeli s šolo? 
Lahko. Kar dobro mi gre, 

najrajši imam pa likovni po
uk. 

Kaj pa pri svobodnih de
javnostih, tudi sodeluješ? 

Sem vodnik tabornikov, 
član prometnega krožka, 
igram pri šolskem orkestru, 
kot član dramatske skupine 
sem sodeloval pri vseh igrah. 

Menda si zelo dober igra
lec. Katere igre že lahko pri-
šteješ med svoje uspehe? 

Igral sem vodilne vloge v 
otroških igricah: Vedež, Ton

ček, Pastirček Peter in kralj 
Briljantin, Uboga Ančka, 
Tinček Petelinček, Oko za 
dedka. 

Si v preteklem letu doživel 
kaj posebnega? 

Prav gotovo bi lahko tu 
omenil, da sem bil na novo-
sadskem sejmu, ki sem ga 
chiskal kot predstavnik pio
nirjev - zadružnikov z Go
renjske. Na povabilo direkci
je sejma je odšlo tja 5 pio
nirjev iz Slovenije, po toliko 
pa tudi iz ostalih naših re
publik. Zelo veliko smo v i 
deli. B i l i smo na razgovoru 
pri tov. Colakoviču in pri 
predsedniku Zadružne zveze 
Jugoslavije, Pašku Romanu. 

Kaj Ti je bilo pa na sej
mu najbolj všeč? 

Predvsem sem si zapomnil 
stroj za molžo krav, velike 
kombajne in seveda konja 
Šampiona, k i sem ga smal 
tudi zajahati. Lepo je bilo, 
ko sem vozil traktor tovarne 
T M Z . 

Kdor Te bolje pozna, ve, 
da se zanimaš za najrazlič
nejše stvari in Ti vsako delo 
pristoja. Nam lahko iz'daš, 
kaj želiš postati? 

Akademski slikar. 
Kako preživljaš počitnice? 
Štirinajst dni bom s četo 

»Srebrnih plamenov« na ta
borjenju v Bohinju, ostalo 
doma. 

Citaš Glas Gorenjske? 
Da in vedno najprej Za

nimivosti z vsega sveta, nato 
Šport in Mlado rast. 

flTCMffllffff^'"^'- ^ S3LH 

Katne Benet 

N a v d i h 

i n s l u č a j 
V poltemi zaklonišča jc Bamblc sedel na vrečo denarja. 

iT vem kaj bi dal v tem trenutku za skodelico čaja. Pogledal 
hii ! ' a U r o ' I ) o s o t minut do osmih. V položaja v kakršnem j« 

' je bilo vsako razmišljanje zelo naporno, toda nekaj je bil« 
reba storiti. Najbolje bo, da počaka, da ulice nekoliko ožive, 

**a se potem kot pošten meščan, ki odhaja v službo, pomeša 
JJfd l.iudi. Toda, kaj naj stori, če policijske patrulje že križa
nju ***0 po ulicah? y vsakem primeru bo moral pustiti tiste pol 

ece denarja kar v zaklonišču. Škoda! Kdo ve koliko funtoT 
, e v »Jem! 
jyje, devetih je bila ura, ko jc spet pokukal iz zaklonišča, 
otr »t s t o n i o l r » v stran je zagledal žensko, ki je peljala 

••1 voziček in prihajala proti njemu. 
Bili . a r r , ' ' ' c lc o a k » l . da bi Sla ženska mimo. Nenadoma pa se 
. Jc utrnila misel, ki se človeku utrne res samo v redkih 
""erniu,;.. LI I _ I * M . B » 

J* 'akloništ a s torbo in kovčkom v levi roki in z revolverjem 
d p sni. Razen njega in ženske ni bilo nikogar na ulici. 

7 j ~~ Jezik za zobe, lepotica! — jc dejal Bamble. — Samo če 
' U ubijem otroka. 

Z e '»ska je od strahu hotela krlknili, vendar ji je glas zamrl 

v grlu. Bamble je stopil hitro k vozičku, dvignil pregrinjalo 
in skril kovček in torbo ob otrokovih nogah, nato pa spet 
vse lepo pokril. Voziček je bil velik in Bamblu je bilo žal, 
da ni vzel s seboj še vreče. Z levo roko je potem mirno prijel 
za ročaj voza, v desni pa je v žepu stiskal revolver. 

— Gremo kupovat, lepotica? Torej smo mlada in srečna 
družinica, ki odhaja nakupovat. Samo lepo mirno in tiho hodi 
ob meni in vse se bo dobro končalo. Pojdi torej, in ne sprašuj 
kaj neumnega! 

Trcjšnji večer so policaji ujeli tri Bamblove sodelavce. Na 
ITObodi sta bila lc še Bamblc in mali Maltežan. Iz izjav poštnih 
uslužbencev jc policija vedela, da jc bilo pet razbojnikov. Zato 
so najprej obkolili področje, kjer so našli »Ilumberta« in ujeli 
prvo trojico. Na križišču Kilbern lina in Chamberlain roada, 
nekako 400 metrov od Bamblovega skrivališča, je pet policajev 
kontroliralo vse avtomobile, avtobuse in pešce. 

John Harisson, najmočnejši in najmlajši med temi petimi 
policaji, je imel nalogo kontrolirati pešce na severnem pločniku 
Kilbern lina. Stal je na pragu neke trgovine in nadvse pazljivo 
motril ljudi, trudeč se, da ne bi niti trenutek pozabil na opis 
dvojice razbojnikov, ki so ga dali poštni uslužbenci: eden 
majhen, črnolas, drugi pa velik, plešast in okroglega obraza. 
Precej splošen opis, ki sc je nanašal na mnoge, ki so v tej alt 
oni smeri hiteli mimo njega. Narednik mu je še povedal, da 
bosta razbojnika morda nosila torbo ali vrečo ali kaj podob
nega, če seveda nista uspela plena že skriti. 

John Harisson je bil vesten policaj, čeprav ne ravno inte
ligenten. Kot vešč igralec rugbvja je bil dorasel vsaki situaciji. 
Bil je zelo hladnokrven, eden tistih, ki zelo težko zgubijo glavo. 
Seveda, te odlike mu sedaj niso bile kdo ve kako koristne. 
Naloga, ki mu jc bila zaupana — da motri na stotine ljudi 
in o vsakem takoj ostvari določeno mnenje — je zahtevala 
znatno večjo inteligenco kot jo je imel on. Zato jc bil zaskrb
ljen. Bil je v škripcih. Vsak čas se mu je zdelo, da vidi tega 
ali onega razbojnika in da ga jc pustil, da je šel mimo. 

Tričetrt na devet je bila ura, ko sta Bamble in mlada ženska 
prišla na križišče Chamberlain roada- Ze od daleč je Bamble 
opazi), da je policija na preži. Globoko v sebi je občutil, kako 
se menjajo upi in strah. Toda tega ni pokazal. Njegov obras 
jc naravnost sijal od sreče, natanko kot je zahteval položaj. 
Vsak čas se je sklonil nad otroka v vozičku, se mu pačil, tleskal 
z jezikom in delal vse kar bi delal človek, ki je prvič postal 
srečni oče. Mlada ženska je hitela ob njem brez besed, trda od 
strahu za otroka, 

John Harisson je zagledal Bambla, ko je bil samo le pet 
metrov od njega. Policajev obraz sc je nenadoma spremenil. 
Celo se mu jc nagubalo. Stopil je s praga, na katerem je stal. 

— Hej! — jc vzkliknil. — Vi, vi s polcilindrom! 
Bamble je stekel. Toda ni še pretekel trideset metrov, ke ga 

je policaj dohitel in pobil na tla. Tako se je za Bambla končal 
ta primer. 

Okoli poldneva je John Harinson stopil v bife. Bil je Se ves 
nasmejan spričo pohval svojih predstojnikov in ve« v upih, 
da bo napredoval. Naročil je močno kavo in sedel za mizo 
kjer je že sedel Albert Bats, eden njegovih najboljših prija
teljev. 

— Čestitam John — je dejal Arthur. — Zjutraj si f« res 
sijajno znašel. Tc je šef iz hvaležnosti poljubil? 

— Ne, to ravno ne, vendar se ne morem pritožiti. 
Po krajšem prcmolku je vprašal Bats: 
— Kako si vendar uspel spoznati tistega tipa? Ce bi bil jas 

na tvojem mestu, ga nikoli ne bi spoznal. Opis je bil tako 
nedoločen. . . 

John Harisson je odpil pofrirok kave. 
— Kako naj ti povem... — je začel z negotovim glasom, 

nato pa se je zasmejal, nagnil k Albertu in zašepetal: 
— Kaj bi ti storil, Albert, 6> bi videl človeka v polcilindrih 

in v suknjiču s plišastim ovratnikom, kako gre po ulici s 
t v o j o rcno, kako pelje t v o j voziček s t v o j i m otrokom, 
pri tem pa se obnaša kot da jc -rae te njegovo? (Konec) 
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P R O D A M 
Prodam levi vzidljiv štedilnik. 

H . J . Lesce 50 -2808 
Prodam telico v 9 mesecu bre-

josti. Rodovnik. Mati ima po
vprečno 4.200 litrov mleka letno. 
Naslov v oglasnem oddelku -2824 

Prodam 1 kompletno konjsko 
opremo in en vprežni voz. Me
sarsko podjetje Tržič -2859 

Kravo, 8 mesecev brejo, pro
dam. Zgornji Brn ik i 51 -2860 

Prodam lep cvetoč oleander in 
juko. Naslov v oglasnem oddel
ku -2861 

Prodam košek in italijanski 
kombiniran otroški voziček. Fuks 
Tončka, Z l . polje 3 b, Kranj -2862 

Prodam nov avto DKW Junior. 
Vzamem v račun malo rabljen 
Fiat 600. Hafner Anton, Škofje
loška 24, Kranj -2863 

Prodam 2 prašička, lepa, od 20 
do 25 kg težka. Naslov v oglas
nem oddelku -2864 

Prodam dober mošt. Podbrezje 
44, Duplje -2865 

Prodam omaro, nočno omarico, 
umivalnik in pisalno mizo — po 

ugodni ceni. Vodopivčeva št. 13, 
Kranj -2866 

Prodam krojaški šivalni stroj 
»Singer«, zelo dobro ohranjen, 
šiva naprej in nazaj. Naslov v 
oglasnem oddelku -2867 

Dve lepi palmi za dekoracijo 
po 1.20 m visoki, prodam. Naslov 
v oglasnem oddelku -2868 

Prodam kravo, ki bo septem
bra četrtič teletila. Jezerska 77, 
Primskovo, Kranj -2869 

Prodam odličen radioaparat na 
električni tok in baterije z re
zervnimi žarnicami. Lončarevič, 
Titov trg 24, Kranj -2870 

Prodam motorno kolo »-Vespo-« 
z obnovljenim strojem zaradi bo
lezni. Naslov v oglasnem oddel
ku -2871 

Prodam manjšo mlatilnioo. Na
slov v oglasnem oddelku -2872 

K U P I M 
Hišo v Kranju ali v okolici, 

lahko nedograjeno, »vseljivo«, 
kupim. Naslov v oglasnem od
delku pod »Gotovina«- -2828 

Kupim srednje težkega do 5 let 
starega konja. Kos, Klane 35, 
Komendo -2873 

Kupim malo rabljen emajl'ran 
štedilnik. Barle Polonca, Grad 22, 
P. Cerklje . -2874 

RAZPIS ŠTIPENDIJ 
Komisija za štipendije pri Komunalni banki okraja Kranj 

r a z p i s u j e 
na podlagi 22. in 29. člena Temeljnega zakona o št ipen
dijah (Uradni list F L R J , št. 32/55) za šolsko leto 1960, 61 
pogodbene štipendije za študij na naslednjih šolah: 

2 na Pkoiom«k' MkuIHi 
dajalec štipendije podružnica K B Bled in Kranj 

4 na ekonomski srednji šoM 
(dajalec štipendije podružnica K B Bled, Kranj , Radov
ljica i n Tržič) 

Prošnji je treba priložiti: 
— življenjepis; 
— overjen prepis zadnjega šolskega spričevala (slu

šatelji višjih in visokih šol potrdilo o zadnjem vpisu in 
potrdilo o opravljenih izpitih); 

— potrdilo o imovinskem stanju prosilca in njegovih 
s taršev; 

— mnenje mladinske ali d ružbene organizacije. 
P r i razpisu imajo prednost prosilci višjih letnikov. 
Rok za vlaganje prošenj je do dne 15. avgusta 1960. 
Prošnje je poslati na naslov: Komunalna banka 

okraja Kranj - Komirija za štipendije. 

R A Z N O 
Oddam vsa soboslikarska in 

pleskarska dela nove hiše. Na
slov v oglasnem oddelku pod 
»Takoj« -2825 

Sprejmem mizarskega vajenca. 
Ogris Andrej, Škofjeloška št. 7, 
Kranj -2875 

Pekovskega vajenca ali pri
učenega fanta sprejme Pekarna 
št. 14, SI. Javornik. Vsa oskrba 
v hiši. -2876 

Preklicujem mesečno avtobus
no karto Kranj—Visoko za julij 
1930. Jerše Anica. Iskra, Kranj 

-2877 
Dva damska dežnika, pozablje

na v samopostrežni trgovini »-Pri 
mostu-« dobita lastnici isto tam 

-2878 
Oddam 4 mlade mucke. Vre-

ček, Planina 29, Kranj -2879 
Pobiralka zank dobi dobro 

službo s stanovanjem. Takoj. Na
slov v oglasnem oddelku pod 
»Izurjena« -2880 

Izgubila sem rdečo žensko jo
pico od Stražišča do Srednjega 
Bitnja. Prosim preti nagradi vr
niti v Sr. Bitnje 9 -2881 

Knjigama »Simon Jenko*« v 
Kranju obvešča cenjene odjemal
ce, da ima na zalogi šolske knji
ge, ki so sedaj izšle pri založbah 
za šolsko leto 1960, 61. Na zalogi 
ima tudi ostale šolske potrebšči
ne. Da bi se izognili prevelikemu 
navalu v šolske sezoni vljudno 
prosi vse cenjene odjemalce, da 
si gornje potrebščine čimpreje 
nabavijo. -2882 

doma do pokopališča, ostalo 
pokojnikovo spremstvo pa se 
ob določeni uri za pogreb zbere 
na izhodiščnem prostoru pred 
pokopališčem. — Vsa ostala po
jasnila glede pogrebov se lahko 
dobijo pri matičnem uradu Ob
činskega ljudskega odbora Je
senice in pogrebni službi Jese
nice. 

Komunalno podjetje 
Jesenice 

k i n o 

o b j a v o 

CP »GORENJSKI TISK« V KRANJU 

zaposli v obratu na Jesenicah 
2 vajenca za ročno stavnico 

Pogoj: dovršena osemletka. 
Ponudbe pošljite tajništvu CP »Gorenjski tisk«, Kranj, 
ali osebno tovarišu Antonu Blažeju, Jesenice, Obrtniška 30 

O B V E S T I L O 
POGREBNI SPREVODI 

Na podlagi odločbe OLO 
Kranj - Oddelka za notranje 
zadeve, št. 17 25-3130 1 z dne 
13. julija 1960 o prepovedi pri
rejanja pogrebnih sprevodov 
po cesti prvega reda se z dnem 
1. avgusta 1960 ukinejo vsi po
grebni sprevodi na pokopališče 
Jesenice in pokopališče Koro
ška Bela. Začasno ta prepoved 
ne velja za naselja Koroška 
Bela, Trebež in Javcrniški rovt, 
ker jim za izvajanje pogrebnih 
sprevodov ni potrebno uporab
ljati ceste I. reda. 

Pogrebni sprevodi na pokopa
lišče Jesenice se bodo po gor
nji odločbi lahko razvili samo 
izpred pokopališča Jesenice, na 
pokopališče Koroška Bela pa 
izpred Dežmana. Cas pogrebov 
je določen od 14.30 do 16.30 ure 
in ga odreja pogrebna služba 
Jesenice z ozirom na razpolož
ljiva prevozna sredstva za pre
voz pokojnika. Ob napoveda
nem času pogreba se pokojni
ka prepelje od doma do poko-
p?lišča z avtofurgonom. Ožje 
sorodstvo pokojnika pa si mo
ra samo priskrbeti prevoz od 

K I N O 
Jesenice »RADIO«: 26. in 27. 

julija francoski film N A T A L I J A 
Jesenice »PLAVŽ«: 25. in 26. 

julija ameriški barvni film H R E 
P E N E N J E PO MOŠKEM 

Bled: 25. julija ameriški barvni 
film P R E P O V E D A N I P L A N E T , 
26. in 27. julija ameriški barvni 
film TRI U R E P R E D ODLOČIT
VIJO, predstavi ob 18. in 20.30 

Radovljica: 26. in 27. julija 
amer. vistav. fi lm T E T O V I R A N A 
R O Z A 

Tržič: 26. in 27. julija francoski 
film T A T O V I D R A G U L J E V 

Kranj »-STORŽI C«: 25., 26. in 
27. julija angleški barvni film 
MOZ, K I G A NI BILO, predsta
ve ob 16., 18. in 20. uri ; 25. ju
lija ameriške barvne risanke P A -
J A P A T E K , matineja ob 10. uri , 
26. julija angleški barvni film 
MOZ, K I G A NI B I L O , matineja 
ob 10. ur i ; 27. julija ameriški 
barvni film K R A L J IN J A Z , ma
tineja ob 10. uri 

Letni kino »PARTIZAN«: 25. 
in 26. julija amer. barvni film 
K R A L J IN J A Z ; 27. julija pre
miera nemškega barvnega filma 
M O J A L E P A M A M A , v primeru 
slabega vremena predstava v k i 
nu Storžič ob 22. uri. 

Stražišče »-SVOBODA«: 26. ju
lija ameriški barvni film K R A L J 
IN J A Z , predstava^ ob 19.30 uri 

Naklo: 27. julija ameriški barv. 
film C A J N I C A , predstava ob 20. 
uri. Zaradi izredne dolžine filma 
cene vstopnic zvišene za 20 din 

Škofja Loka: 26. in 27. julija 
jugoslovanski film DOBRI STA
RI P I A N I N O 

Kamnik: 26. in 27. julija ruski 
film I V A N GROZNI II. del 

Duplica: 27. julija amer. film 
USODNA N E Z N A N K A , predsta
va ob 20. uri 

T E L E S N A K U L T U R A 

Zvezna plavalna liga 

S L A B O V R E M E 
in povprečni rezultati 

Mladost: Triglav 204 :172 
Zagreb, 24. julija. 
V povratnem srečanju zvezne 

plavalne lige je sinoči v Zagre
bu domača Mladost premagala 
Triglav z 32 točkami razlike. — 
Tekmovanje je potekalo ob iz
redno slabem in deževnem vre
menu, k i je tudi vplivalo na re
zultate in so vsi, razen Kocmur-
jevega na 100 m prosto in Je-
gerjevega na 400 m prosto, pod
povprečni. Presenetil je Peter 
Brinovec, k i je na 400 m prema
gal svojega brata Vlada. P r i 
Kranjčankah se je najbolj odli
kovala Konciljeva, ki. je zma
gala v metuljčku. Triglav je v 
tem tekmovanju dosegel le tri 
prva mesta, medtem ko so imeli 
domačini kar 9 prvih mest. Na 
100 m presto je Kocmur z lahko
to premagal in brez naprezova-
nja do-segel soliden rezultat 
0:58,0. Prav tako je na isti pro
gi zaplaval precej dobro tudi Sa
šo Košnik, k i je dosegel drugo 
mesto. 

Moška štafeta Triglava na 4 
krat 200 m prosto je premagala 
domačine za 50 m. Tekme pa si 
je ogledalo nekaj na 1000 gle
dalcev. 

Rezultati 
moški — 400 m prosto: Jeger 

(M) 4:44,0; P. Brinovec (T) 4:51,0; 
V. Brinovec (T) 4:52,6; 200 m pr* 
sno: Tomičič (M) 2:52,4; Jamnic-
ki (M) 2:52,4; Zrimšek (T) 2:59,6; 
100 m hrbtno: Zerjal (M) 1:13,2; 
Milan Košnik (T) 1:13,8; Drofenifc 
(T) 1:15,8; 100 m prosto: Kocmur 
(T) 58,0; Saša Košnik (T) 1:01,6; 
Jankovič (M) 1:06,8; 200 m me
tuljček: Volčanšek (M) 2:34,4; V. 
Brinovec (T)2:51,2; Jelačič (M) 
2:53,6; 4 krat 200 m prosto: Tri
glav 9:15,4; Mladost 9:53,1. 

2enske - 400 m prosto: Verzi 
(M) 6:20,4; Glavanič (M) 6:20,4; 
Čolnar (T) 6:25,6; 200 m prstioi 
Maričič (M) 3:04,6; Senica (T) 
3:30,8; Lončar (M) 3:31,0; 100»» 
hrbtno: Večerina (M) 1:30,8; Li-
nič (M) 1:34,3; Purgar (T) 1:43,8; 
100 m prosto: Floršič (M) 1:15,8; 
Glavanič (M) 1:20,8; Čolnar (T) 
1:23,8; 100 m metuljček: Konci-
lja (T) 1:30,2; Verzi (M) 1:32,8; 
Bogataj (T) 1:37,6; 4 krat 100 m 
mešano: Mladost 5:22,2; Trigla* 
5:44,8. 

Drago Petrtf 

25. obletnica aerokluba 
Letos poteka 25 let od prvih skupina mladih fantov navdušil 

začetkov letalskega sporta na Je- za ustanovitev letalskega &r*' 
senicah. Pred 25. leti se je namreč stva. Sami so izdelali brezmotor-

• 1 no letalo in pričeli pod vodstvom 
izkušenih pilotov Izidorja RuCt' 
gaja in Staneta Čufarja z letal' 
skim šolanjem. S prvimi, pozitiV' 
nhmi začetki so vzbudili pozornoi} 
in pritegnili v svoj krog vidne}" 
se strokovnjake s profesor]**1* 
ing. Rekarjem na čelu. Člani s° 
z dobro opravljenimi izpiti iz 
talstva dvigali ugled društvi 
Med okupacijo so prenehali z de-

Balet na vodi 
v Kranju 

V 
nju 

g i b a n j e 
p r e b i v a l s t v a 

Tovarna gumijevih izdelkov 
S A V A " - K r o n i 11 

sprejme več je število 

delavcev 
S a r a 

nekval i f ic i ranih 
za priučitev gumarjev, 
starost od 18 do 40 let, z lastnim stanovanjem v Kranju ali 
bližnji okolici 

Prošnje je treba oddati v kadrovski oddelek podjetja 

Plača po tarifnem pravilniku in sicer od 52 do 71 din na uro 

V K R A N J U 
Poročili so se: Zepič Janez, sa

nitarni tehnik in Senk Marija 
nameščenka; Božič Franc, čev
ljar in Porenta Ivana, šivilja; 
Friškovec Jože, trg. pomočnik in 
Zupan Marija, čevljarska preši-
valka; Tonejec Franc, šofer in 
Zagir Ana, trg. pomočnica; Dob-
nikar Aleš, mizar in Sajovic Jo
žica, kmečka delavka; Stucin 
Franc, čevljar in Perko Miro
slava, krojačica; Kadunc Janez, 
v.dar in Stern Marija, skladišč
na delavka; Logar Anton, kro
jač ;n Ropret Pavla, tovarniška 
delavka; dr. Sbrizaj Teodor, 
pravnik in Juvan Amalija, 
uslužbenka. 

Rodile so: Polajnar Marjeta 
— dečka, Sebjanič Karolina — 
deklico, Simnovec Helena — de
klico. Draksler Marija — dekli
co, Pernuš Terezija — dečka, 
Poklonik Marija — dečka, Kalan 
Julka — deklico, Udovč Ana — 
dečka, Grahek Branka — dečka, 
P.ertoncelj Monika — dečka, Er
žen Antonija — dečka, Roblek 
Marta — deklico, Papler Marija 
— dečka, Košnjek Kris t ina — 
deklico, Kenda Marija — dekli
co, Močnik Frančiška — dečka, 
Erzin Marija — dečka, Pagon 
Marijana — dečka, Boncelj 
Zdenka — dečka, Rezman Amal i 
ja — deklico, Zura Matilda — 
dečka, Sturm Marija — deklico, 
Zupane Anica — dečka, Zupan 
Marja — dečka, Pintar Katarina 
— deklico, Korbar Ljudmila — 
deklico, Tavčar Angela — deč
ka, Herlec Hedvika — dečka, Ko
želj Bernarda — dečka, Cebašek 
Frančiška — deklico, Horvat 
Emilija — deklico, Dolinar Pav
la — dečka, Prosen Ana — deč
ka, Hribar Erika — dečka, Dacar 
Ana — deklico, Keržar Ivanka — 
deklico. 

četrtek je gostoval v K r a -
plavalni klub Nixen iz Os-

nabriicka s svojim baletom na 
vodi. Kl jub temu, da vemo, da 
je izvajanje baleta na vedi sila 
naporno in zahteva dolgoletno lovanjem, ie jeseni 1945. leta Pa 

vadbo, gledalci med predstavo 
niso bi l i najbolj navdušeni. S i 
cer pa vrednosti baleta in figu
ralnega plavanja pri nas še ne 
moremo realno ocenjevati, ker 
ji i io imeli šele drugič pril iko v i 
deti tovrstno prireditev pri nas. 

so društvo obnovili in danes If 
Aeroklub na Jesenicah eden na]' 
številnejših in tudi najdelavne}^" 
v Sloveniji. V okviru kluba del*' 
jejo modelarska, jadralna, padal' 
ska in motorna sekcija. Da bi **' 
obletnico obstoja kluba, 50. oblet' 

V vmesnih točkah so nasto- n i c o jugoslovanskega letalstva, kot 
pili domači plavalci in gostje v 
plavalnem sporedu. 

Rezultati — 100 m prsno: Zrim
šek 1:22,4; Pogačnik 1:23,7; 100 
metrov hrbtno: M . Košnik 1:14,5; 
P. Brinovec 1:16,8; 100 m metulj
ček: V. Brinovec 1:11,1; S. Koš
nik 1:15,0; 4 krat 50 mešano: T r i 
glav 2:08,8; 50 m prsno (ženske): 
Klatto(O) 47,3; Debeljak 47,8. 

D. P. 

tudi 15. obletnico osvoboditve Jn 

občinski praznik primerno poc*' 
stili, so pripravili v avli DoM« 
Partizan razstavo, ki prikazu]* 
razvoj in napredek znanosti ter 
tehnike letalskega sporta v je$e

r' 
niski občini. Za razstavo kazj 
predvsem jeseniška mladina izred
no zanimanje. Odprta bo do 2y 
'ulija in si jo dnevno ogled* 
okrog 1000 gledalcev. 

Ziherlov memorial 
KRANJČAN CUK DRUGI 

Ljubljana, 24. julija. 
Na kopališču Ilirije je bilo da

nes tradicionalno tekmovanje za 
Ziherlov memorial, ki obenem 
velja za državno ekipno prven
stvo. Nastopili so skakalci iz 
Kranja, Ljubljane in Zadra. — 
Tekmovanje je bilo slabo pri
pravljeno, saj se vse do začetka 
ni vedelo, kdo je organizator. 
Propozicije za tekmovanje so 
klubi dobili šele pet dni prod 
nastopom, čeprav bi po istih pro-
pozicijah morali prijaviti udelež
bo najmanj 15 dni pred nasto

pom! Tekmovanja se ni udeležb 
najmočnejši hrvatski klub Na
prijed iz Zagreba. Prehodni P 0 ' 
kal Branka Ziherla je petič za
poredoma osvojila ekipa 
Ljubljane, s tem pa tudi našlo* 
ekipnega državnega prvaka. 

Rezultati: 
člani - stolp: KcSork (L) l l 6j 

deska: Porenta (I) 117, mladine' 
stolp: Stosič (J) 70, deska: B1^' 
zovar (L) 81. Janez Ouk (T) G l

a ' 
mladinke - deska: Povše (D 2 8 ' 
ekipno: Ilirija 396, Ljubljana 388. 
Jedinstvo 303, Triglav 127 t O * 

Množična strelska tekmovanja 
na Dan vstaje 

Tako kot prejšnja lota, so tu
di letos strelske družine in or
ganizacije ZB Sirom po Gorcnl-
ski organizirale mno-žična strel
ska tekmovanja z zračno puško 
za medaljo Dneva vstaje. Tek
movanja, ki so trajala od petka 
do nedelje, je ponekod motilo 
slabo vreme, kljub temu pa je 
bila udeležba zadovoljiva, po
grešali smo le večje število osta
lih športnih in predvsem poli
tičnih organizacij. 

Lani s o morali tekmovalci do

seči 35 krogov od 50 možnih za 
osvojitev spominske medalje " 
I«'t o,: pa jo bilo potrebnih 40 kro
gov, kar je zahtevalo že precej
šnjo strelsko sposobnost. Spo
minske medalje so bile letos l«P" 
I« in bolje izdelane, kar je P £ 
dvojilo ceno. Podražitev je h i ' a 

tudi vzrok manjšemu številu n a " 
Btopajočlh. V bodoče bi kazalo, 
da bi vodstva političnih In druž
benih organizacij, predvsem ZB-
UROPJ , S Z D L , Z K , L M S in dru
gih tekmovanju posvetila več pO" 
zomoati. -a° 

o d 29. j u l i j a 
d o 9. a v g u s t a 

J u g o s l o v a n s k i ( u r i / c m ! 

Razstavljeno blago nuprodaj po Izrednih .sejemskih cenah! 
Nagradna žrebanja! 
Številne kulturne in zabavne prireditve! 
25 % popust na železnicah! 
Gorenjci! Obiščite letošnji sejem v največjem številu I 




